

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

# Проводятся доследственные проверки по сообщениям средств массовой информации о халатности со стороны должностных лиц

Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области организована доследственная проверка по сообщению средств массовой информации региона о нарушениях должностных лиц социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних «Медвежонок» при проведении конкурса на заключение контракта с охранным предприятием, что привело к нарушению прав воспитанников, поскольку в результате контракт был заключен с частным охранным агентством, не имеющим правового статуса частного охранника.

В ходе проверки следствием будет дана правовая оценка действиям должностных лиц социально-реабилитационного центра, ответственных за проведение конкурса, на предмет установления наличия или отсутствия признаков состава преступления, предусмотренного ч.1 ст. 293 УК РФ (халатность).

Также следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области инициировано проведение доследственной проверки по сообщению региональных средств массовой информации, о том, что ремонт дороги на улице Елены Колесовой города Ярославля, на участке между Тутаевским шоссе и Ленинградским проспектом, был проведен с нарушениями технологии, при недопустимых погодных условиях.

В ходе доследственной проверки будет решен вопрос о наличии или отсутствии в действиях (бездействии) должностных лиц, ответственных за исполнение контракта на ремонт данного участка дороги, и допустивших ненадлежащее освоение бюджетных средств, признаков состава преступления, предусмотренного ч.1 ст. 293 УК РФ (халатность).

В настоящее время следователями проводятся соответствующие мероприятия, выясняются все обстоятельства произошедшего. По результатам проверок будут приняты процессуальные решения.



## Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

08 Сентября 2015

Адрес страницы: https://yaroslavl.sledcom.ru/news/item/965226